
1  

         

 
 

Albo/Sito Web  

Amministrazione Trasparente  

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della 

Direzione Generale per i fondi strutturali per ’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM”  -  

CUP: F69J21013400001 

CIG: 9518553E69 

 

Oggetto: Rettifica in autotutela della Determina Dirigenziale Prot. n. 1717/IV-5 del 

23/02/2023 di affidamento su MEPA tramite Ordine Diretto di acquisto (ODA) 

inferiore ai 139.000,00 euro ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.i., in conformità al D.I. 129/2018 

 

VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i. (Nuove norme sul procedimento amministrativo); 

 

VISTA la Legge n. 59/1997 (Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa); 

 

VISTO l’art. 14 comma 3 del D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento in materia di autonomia 

scolastica); 

 

VISTO il Decreto 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali nella gestione 

amministrativa contabile delle II.SS. ai sensi dell’art. 1 comma 143 legge 13/07/2017 

n. 107”; 

 

VISTA la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza), così come modificato dal D. Lgs. n. 

97/2016; 

 

RITENUTO fondamentale per la Pubblica Amministrazione agire a tutela del pubblico 

interesse; 

 





2  

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio 

costituzionale di buon andamento che impegna la Pubblica Amministrazione ad 

adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini di conseguire ed autorizzare, quindi, 

anche il riesame degli atti adottati; 

 

CONSIDERATO che è stato rilevato un mero errore materiale nella Determina prot. n. 

1717/IV-5 del 23/02/2023, è stato cioè indicato, all’art. 2, l’importo (oltre IVA) pari ad 

€ 12.041,00, anziché € 12.441,00 (€ dodicimilaquattrocentoquarantuno/00); 

 

DISPONE 

 

- La sostituzione del testo relativo all’importo (olre IVA) pari ad € 12.041,00, con il testo 

relativo all’importo di  € 12.441,00 in ogni occorrenza del testo; 

 

- Di pubblicare in data odierna il presente provvedimento sul sito web dell’Istituto, nella 

sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Pia Farese 

 


		2023-03-16T11:41:16+0100
	MARIA PIA FARESE




